
Číslo smlouvy BERTA group s.r.o. 2012/0001

Smlouva o dílo

Smlouva o mytí a čištění parkovacích automatů v zónách placeného stání v Plzni a 
parkovací technologie a informačních cedulí na závorovém parkovišti v Sadech 

Pětatřicátníků v Plzni

uzavřená mezi

obchodní společností

Firma:
Sídlo firmy:
DIČ:
IČ:
E-mail:
Odpovědná osoba:
Telefon:

Parking Plzeň s.r.o,
Edvarda Beneše 430/23, 301 00 Plzeň - Doudlevce
CZ29088011
2908801I

Firma je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem Plzeň , oddíl C, vložka 23965.

zastoupená jednatelem společnosti panem Martinem Pytlíkem

dále jen jako „Správce“ 

a

obchodní společností

Firma:
Sídlo firmy:
DIČ:
IČ:
Bankovní účet:
E-mail:
Odpovědná osoba:

Rejstříkový soud: 
Číslo v rejstříku:

BERTA group s.r.o.
Pod Duhovkou 268/71, 301 00 Plzeň
CZ29160391
29160391

Krajský soud v Plzni 
oddíl C , číslo vložky 27823

zastoupená jednatelem společnosti panem Ing. Radkem Talafou.

dále jen „Dodavatel“.

Správce a Dodavatel jsou dále v textu společně označovány jako „Smluvní strany“ a tato Smlouva o 
mytí a čištění parkovacích automatů v zónách placeného stání v Plzni a parkovací technologie a 
informačních cedulí na závorovém parkovišti v Sadech Pětatřicátníků v Plzni jako „Smlouva“.



Základní ustanovení

Správce je společností ve 100 % vlastnictví Statutárního města Plzeň (dále jen jako „Město“) 
založenou za účelem provozování městského parkovacího systému, která disponuje k tomuto 
předmětu podnikání vyžadovanými oprávněními.

Město přeneslo své kompetence a některá majetková práva související s provozováním městského 
parkovacího systému, jehož součástí jsou parkovací automaty v zónách placeného stání v Plzni, na 
Správce.

Dodavatel je právnickou osobou disponující vyžadovanými oprávněními k podnikání a poskytování 
služeb v oblasti mytí a čištění parkovacích automatů.

S ohledem na předpoklady a vzájemné dohody Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 536 
a násl. Zákona číslo 5 13/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, tuto

Smlouvu o dílo - Smlouvu o mytí a čištění parkovacích automatů v zónách 
placeného stání v Plzni a parkovací technologie a informačních cedulí na 

závorovém parkovišti v Sadech Pětatřicátníků v Plzni.

Článek I.
Vymezení pojmů

Při výkladu obsahu této Smlouvy nechť jsou níže uvedené termíny a označení vykládány pouze takto:

DPH peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle zákona číslo 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.
Předmět a účel smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit za podmínek touto Smlouvou 
stanovených

a) čištění 78 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území Statutárního města 
Plzeň,

b) čištění parkovací technologie a informačních cedulí na závorovém parkovišti v Sadech 
Pětatřicátníků v Plzni,

(dále také jen „Čištění parkovacích automatů a parkovací technologie“)

a závazek Správce zaplatit za skutečné provedené činnosti Dodavatele sjednanou odměnu.

2.2. Čištění parkovacích automatů a parkovací technologie bude realizováno jednou měsíčně, nižší 
rozsah poskytovaných služeb Smluvní strany nepřipouští.

Čištění parkovacích automatů a parkovací technologie bude realizováno v Dodavatelem 
vybraných dnech a časech s tím, že Dodavatel bude Správce nejméně dva kalendářní dny předem 
prostřednictvím v záhlaví uvedeného e-mailu informovat o termínu jejich čištění. Dodavatel si 
vyhlazuje právo realizovat čištění parkovacích automatů po částech v několika dnech.

Správce má právo kdykoli vyžádat u Dodavatele další jedno kompletní Čištění parkovacích 
automatů a parkovací technologie v průběhu kalendářního měsíce; Dodavatel je povinen zahájit 
jejich čištění nejpozději do 48 hodin po obdržení tohoto požadavku.



Článek III.
Doba trvání Smlouvy

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Článek IV.
Místo plnění

4.1. Místa plnění Smlouvy jsou specifikována v příloze číslo 1 této Smlouvy.
4.2. Přehled lokalizace a rozložení 78 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území 

Statutárního města Plzeň a parkovací technologie, jež jsou předmětem této Smlouvy, jsou 
specifikovány v příloze číslo 1 této Smlouvy.

Článek V.
Práva a povinnosti Dodavatele

5.1. Dodavatel je povinen v rámci plnění této Smlouvy zajistit vlastním nákladem pro Správce

a) čištění 78 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území Statutárního 
města Plzeň,

b) čištění parkovací technologie a informačních cedulí na závorovém parkovišti 
v Sadech Pětatřicátníků v Plzni.

5.2. V rámci své činnosti musí Dodavatel při čištění parkovacích automatů respektovat níže uvedené 
podmínky stanovené Správcem:

a) čištění nesmí probíhat tlakovou metodou,
b) čištěním je myšleno i odstranění samolepek a nápisů, které vznikly vandalismem,
c) čištění nesmí nijak omezit provoz parkovacích automatů nebo komfort platících,
d) čištění zahrnuje i ošetření spodních nerezových částí parkovacích automatů, zejména 

po zimních měsících, kdy je nutné jejich obnovení za pomocí speciálních přípravků,
e) Dodavatel si musí zajistit veškeré přípravky k čištění na vlastní náklady.

5.3. V rámci své činnosti musí Dodavatel při čištění parkovací technologie a informačních cedulí 
respektovat níže uvedené podmínky stanovené Správcem:

a) čištění nesmí probíhat tlakovou metodou,
b) čištění nesmí nijak omezit provoz parkoviště,
c) Dodavatel si musí zajistit veškeré přípravky k čištění na vlastní náklady.

5.4. Dodavatel je při plnění svých povinností dle této Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí.
5.5 Dodavatel zajistí plnění této Smlouvy osobami odborně způsobilými a zaškolenými.
5.6 Osoby zajišťující plnění této Smlouvy budou vybaveni:

a) reflexní vestou s označením Parking Plzeň s.r.o.,
b) průkazem vystaveným Správcem na jméno osoby zajišťující plnění této Smlouvy.

5.7. Dodavatel má při plnění této Smlouvy právo určit pracovní postupy a zvolit veškeré přípravky
k čištění. Pracovní postupy a přípravky k čištění Smluvní strany při uzavírání této Smlouvy
vzájemně odsouhlasily.

5.8. Dodavatel neodpovídá za stav parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území
Statutárního města Plzeň a parkovací technologie a informačních tabulí na závorovém
parkovišti v Sadech Pětatřicátníků v Plzni v meziobdobí mezi jednotlivým výkonem činnosti 
dle této Smlouvy.

3



5.9. Smluvní strany při plnění této Smlouvy berou na vědomí stav parkovacích automatů 
instalovaných v ulicích na území Statutárního města Plzeň a parkovací technologie a 
informačních tabulí na závorovém parkovišti v Sadech Pětatřicátníků v Plzni ke dni uzavření 
této Smlouvy, zejména rozsah jejich povrchového poškození v důsledku živelného a cizího 
poškození a poškození souvisejícího s odstraňováním samolepek a nápisů, které vznikly 
vandalismem.

5.10. V případě, že Dodavatel zjistí nefunkčnost parkovacího automatu či jeho poškození nad rámec 
běžného opotřebení, předá informaci o tomto zjištění neprodleně na dispečink Správce 
prostřednictvím telefonního kontaktu uvedeného na parkovacím automatu.

Článek VI.
Práva a povinnosti Správce, kontrola

6.1. Správce se zavazuje ve lhůtách splatnosti řádně poukazovat ve prospěch bankovního účtu 
Dodavatele platby touto Smlouvou sjednané, zejména pak sjednanou odměnu.

6.2. Smluvní strany budou ve vzájemné součinnosti provádět společně časově nepravidelné kontroly 
stavu plnění svých závazků. O provedených kontrolách budou sepsány protokoly podepsané 
oběma Smluvními stranami. Správce má dále právo kontrolovat v době výkonu činnosti 
Dodavatele řádné plněni jeho závazků z této Smlouvy. V případě zjištěných i nepodstatných 
nedostatků je povinen na tuto skutečnost neprodleně upozornit Dodavatele telefonicky a 
následně písemně prostřednictvím v záhlaví uvedeného e-mailu.

Článek VII.
Odměna Dodavatele a její splatnost

7.1. Dále sjednaná odměna za činnosti poskytované Dodavatelem na základě této Smlouvy zahrnuje 
veškeré náklady Dodavatele, které tento vynaloží při plnění svých závazků dle této Smlouvy.

7.2. Smluvní strany si touto Smlouvou sjednávají měsíční odměnu Dodavatele za každé jedno 
kompletního čištění 78 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území Statutárního 
města Plzeň a čištění parkovací technologie a informačních cedulí na závorovém parkovišti 
v Sadech Pětatřicátníků

Odměna bez DPH................................14.300, — Kč
DPH...................................................... 2.860, -Kč
Odměna včetně DPH........................... 17.160, — Kč

7.3. V případě zákonné změny sazby DPH má Dodavatel povinnost tuto změnu ve své odměně 
zohlednit.

7.4. Odměnu uhradí Správce Dodavateli v jednotlivých měsíčních platbách oproti vystavenému 
daňovému dokladu, který musí splňovat obsahové náležitosti daňového dokladu.

7.5. Dodavatel je oprávněn vystavit jednotlivé měsíční daňové doklady vždy nejdříve k prvému dni 
následujícího kalendářního měsíce, za který jest odměna nárokována, se splatností ne kratší 
deseti dnů ode dne jejich vystavení. Spolu s daňovým dokladem zašle Dodavatel Správci 
přehled o jednotlivých parkovacích automatech (včetně parkovací technologie a informačních 
tabulích) a dnech, kdy došlo k jejich mytí a čištění.

7.6. V případě navýšení počtu parkovacích automatů instalovaných v ulicích na území Statutárního 
města Plzeň, které by byly předmětem čištění, o více než čtyři, se smluvní cena za každý další 
čištěný kus parkovacího automatu nad toto navýšení navyšuje o částku 160,— Kč bez DPH.

Článek VIII.
Ukončení smluvního vztahu

8.1. Smluvní vztah touto Smlouvou založený lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) výpovědí jedné ze smluvních stran.

4



8.2. Smluvní strany mohou smluvní vztah touto Smlouvou založený ukončit písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí šest kalendářních měsíců a počíná běžet 
prvním kalendářním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědí 
druhé smluvní straně, není-li níže uvedeno jinak.

8.3. Dodavatel může tuto Smlouvu vypovědět v případě prodlení Správce s úhradou odměny dle 
článku VII. Smlouvy toliko po předchozím písemném upozornění s dodatečnou 5 denní lhůtou 
k úhradě splatné odměny Dodavatele. Výpovědní lhůta činí pro tento případ 60 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výpovědi Správci.

8.4. Správce může Smlouvu vypovědět v případě opakovaného hrubého porušení smluvní 
povinnosti dané Dodavateli touto Smlouvou po předchozím písemném upozornění Dodavatele 
Správcem. Výpovědní lhůta činí pro tento případ 60 kalendářních dnů a počíná běžet prvním 
dnem následujícím po doručení písemné výpovědi Dodavateli.

Článek IX.
Ostatní ujednání

9.1. Dodavatel bere na vědomí, že nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, nelze bez písemného 
souhlasu Správce uskutečnit převod práv a/nebo povinností z této Smlouvy na jiné subjekty.

Článek X
Důvěrnost informací a sdělení

10.1. Smluvní strany považují tuto Smlouvu za důvěryhodný dokument a zavazují se nezpřístupnit 
její obsah třetím osobám, s výjimkou případů, kdy se jedná o zpřístupnění:

a) vyžadované obecně závaznými právními předpisy.
b) písemně schválené Smluvními stranami,
c) v rozsahu nezbytném k plnění práv a povinností podle této Smlouvy,
d) odborným poradcům nebo společníkům.

10.2. Smluvní strany dále berou na vědomí, že obsah této Smlouvy tvoří předmět obchodního 
tajemství a požívá ochrany dle příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

Článek XI
Oznámení

11.1. Nevyplývá-li z této Smlouvy jiný způsob, musí být veškerá korespondence podle této Smlouvy 
činěna písemně a doručena adresátovi osobním doručením nebo doporučenou poštou určenému 
orgánu příslušné Smluvní strany:

a) Správci na adresu: Parking Plzeň s.r.o., Edvarda Beneše 430/23, PSČ 301 00, Plzeň, 
k rukám jednatele společnosti,

b) Dodavateli na adresu: BERTA group s.r.o., Pod Duhovkou 268/71, PSČ 301 00, 
Plzeň, k rukám jednatele společnosti.

11.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny adresy pro doručování budou písemně 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu.

11.3. Aniž by tímto byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
účinky doručení mezi smluvními stranami nastaly:

a) při doručení osobně:

dnem faktického převzetí zásilky příjemcem nebo
dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek nebo

5



dnem, kdy bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listinných zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít.

b) při doručení poštou:

dnem předání listovní zásilky příjemci nebo
dnem, kdy příjemce z jakýchkoli důvodů odmítl zásilku převzít nebo 
desátým dnem po odeslání, byla-li předmětná písemnost odeslána na v této 
Smlouvě uvedenou adresu smluvní strany či na adresu, kterou tato následně 
druhé straně oznámila jako adresu pro doručování.

Článek XII
Závěrečná ustanovení

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.
12.2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Zákona číslo 5 13/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.
12.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dva 

podepsané stejnopisy.
12.4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, lze její obsah měnit pouze písemnými chronologicky 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
12.5. Ustanovení této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná a neplatnost nebo nevymahatelnost 

kteréhokoli ustanovení neovlivní nebo neomezí platnost nebo vymahatelnost zbývající části této 
Smlouvy, které i nadále budou plně účinné a budou zavazovat Smluvní strany podle původního 
záměru Smluvních stran a účelu této Smlouvy. Smluvní strany souhlasí, že jakékoli neplatné 
nebo nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno novým platným ustanovením, jehož význam a 
charakter bude ci nejblíže odpovídat obchodním účelům původního ustanovení.

12.6. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

- Příloha číslo I - Přehled lokalizace a rozložení 78 ks parkovacích automatů instalovaných 
v ulicích na území Statutárního města Plzeň a parkovací technologie

12.7. Smluvní strany prohlašují, že všechna ustanovení této Smlouvy jsou jim jasná a nesporná a že 
tato Smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné vůle, bez jakéhokoli nátlaku či za 
vysloveně nevýhodných podmínek.

12.8. Shora uvedené osoby jednající za Smluvní strany tímto prohlašují, že podle příslušných 
právních předpisů i vnitřních dokumentů jsou oprávněni tuto Smlouvu uzavřít.

12.9. Na důkaz svého souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují tímto obě 
Smluvní strany svůj podpis.

Přílohy:

Příloha číslo I - Přehled lokalizace a rozložení 78 ks parkovacích automatů instalovaných v ulicích na 
území Statutárního města Plzeň a parkovací technologie

V Plzni dne 5. 9. 2012

6


